（書面議決書の例）

書　面　議　決　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
　　　社会福祉法人○○○会
理事長　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事　　　　　　　　　　 印

　平成　　年　　月　　日開催の理事会に出席できませんが、欠席の理由および理事会に付議される事項について、次のとおり意思を表示します。
１　欠席の理由

２　各議案に対する賛否および意見

	　　　議　　　　　　案
	　賛　否
	　　 意　　　　　見

	１
	賛成・反対

	２
	賛成・反対

	３
	賛成・反対

	４
	賛成・反対

	５
	賛成・反対

　（注）法人定款にて、「あらかじめ書面をもって、欠席の理由及び理事会に付議される事項についての意思を表示した者は、出席者とみなす。」と規定されている法人において、書面表決ができます。なお、評議員会においては、社会福祉法人定款準則上、書面表決は認められておりません。